Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 декабря 2016 № 1032

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сетей наружного освещения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 25.03.2016 № 308

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1.Внести в муниципальную программу «Развитие сетей наружного освещения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 25.03.2016 № 308 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сетей наружного освещения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие  изменения:
   	1.1. В разделе  I «Паспорт муниципальной программы «Развитие сетей наружного освещения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:
	- строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования программы
	Общий объём средств, необходимых на реализацию Программы в 2015-2017 годах из средств бюджета МО «Приамурское городское поселение» составляет 1 257 485 рублей,67 копеек в том числе по годам:
2015 год – 439 485 руб. 67 коп;
2016 год – 200 000   рублей;
2017 год –618  000 рублей.».

1.2. Абзац третий раздела 3 «Приоритеты муниципального образования в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
 «- монтаж светильников наружного уличного освещения средств учета и устройств автоматического управления системами наружного освещения с прокладкой дополнительного кабеля на следующих улицах:
п. Приамурский:
1. ул. Амурская, 600 метров, 7 светильников;
2. ул. Железнодорожная, 370 метров, 2 светильника;
4. ул. Зелёная, 1350 метров, 8 светильников;
5. ул. Гагарина, 1055 метров 7 светильников;
6. ул. Ленина, 2090 метров, 8 светильников;
с. им. Тельмана:
7. ул. Школьная, 2000 метров, 11 светильников;
8. ул. Кирова, 1600 метров, 11 светильников;
          - переоборудование находящихся в эксплуатации осветительных приборов на источники света, обладающие более высокими технико-экономическими показателями;
          - замена непригодных для дальнейшей эксплуатации осветительных приборов и средств учета.
- оплата коммунальных услуг за наружное освещение Приамурского городского поселения.
- арендная плата.».
1.3. Раздел 6 «Сроки и этапы реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«6. Сроки и этапы реализации  муниципальной программы
Таблица 2
	№ п/п
	Наименование этапа
	Период реализации
	Ожидаемые результаты

	1.
	 Монтаж светильников наружного уличного освещения средств учета и устройств автоматического управления системами наружного освещения с прокладкой дополнительного кабеля на следующих улицах:
п. Приамурский:
1. ул. Амурская, 600 метров, 6 светильников;
2. ул. Зелёная, 1350 метров, 9 светильников;
3. ул. Железнодорожная, 370 метров, 2 светильника;
4. ул. Гагарина, 1055 метров 7светильников;
5. ул. Ленина, 2090 метров, 8 светильников;
с. им. Тельмана:
6. ул. Школьная, 2000 метров, 10 светильников;
7. ул. Кирова, 1600 метров, 10 светильников;

2015 год
  2015год
2017год
2017 год
2017 год

2016 год
 2016 год
	Повышение уровня освещенности в поселении, доведение освещенности улиц ул. Амурская, 600 метров, ул. Железнодорожная, 370 метров, ул. Садовая, 2490 метров, ул. Зелёная, 1350 метров, ул. Гагарина, 1055 метров  ул. Ленина, 2090 метров, в с.им. Тельмана
метров, ул. Школьная, 2000 метров, ул. Кирова, 1600
до нормативных требований.

	2.
	Переоборудование находящихся в эксплуатации осветительных приборов на источники света, обладающие более высокими технико-экономическими показателями
	2015-2017
	Повышение уровня освещенности в поселении, повышение энергетической
эффективности

	3.
	Замена непригодных для дальнейшей эксплуатации осветительных приборов и средств учета
	2015-2017
	Повышение уровня освещенности в поселении, повышение энергетической эффективности

	4.
	Оплата коммунальных услуг за наружное освещение
	2017

	5.
	Аренда опор
	2017».

 1.4. Раздел 7  «Система программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:
«7. Система программных мероприятий

Перечень мероприятий по реализации муниципальной  программы на территории МО «Приамурское городское поселение» на 2015-2017 годы приведен в таблице 3.

Таблица 3
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий

	Ответственный исполнитель, соисполнитель
участники
	Срок реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	Последствия не реализации
муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Закупка светильников наружного уличного освещения средств учета и устройств автоматического управления системами наружного освещения на следующих улицах:
п. Приамурский:
1. ул. Амурская, 600 метров,7 светильников;
2. ул. Зелёная, 1350 метров,8 светильников;
с. им. Тельмана:
3. ул. Школьная, 2000 метров, 11 светильников;
4. ул. Кирова, 1600 метров, 11 светильников;
	Администрация Приамурского городского поселения
	2015 год
	Повышение уровня освещенности в поселении, доведение освещенности улиц ул. Амурская, 600 метров, ул. Зелёная, 1350 метров, ул. Школьная, 2000 метров. ул. Кирова, 1600 метров,

	2.
	Монтаж светильников наружного уличного освещения средств учета и устройств автоматического управления системами наружного освещения с прокладкой дополнительного кабеля на следующих улицах:
 п. Приамурский:
1. ул. Амурская, 600 метров,7 светильников;
2. ул. Зелёная, 1350 метров,8 светильников;
с. им. Тельмана:
3. ул. Школьная, 2000 метров, 11 светильников;
4. ул. Кирова, 1600 метров, 11 светильников;
	Администрация ПГП
	2016 год
	Повышение уровня освещенности в поселении, доведение освещенности улиц ул. Амурская, 600 метров, ул. Зелёная, 1350 метров, ул. Школьная, 2000 метров. ул. Кирова, 1600 метров,

	3.
	Закупка светильников наружного уличного освещения средств учета и устройств автоматического управления системами наружного освещения на следующих улицах:
п. Приамурский:
  ул. Железнодорожная, 370 метров, 2 светильника;
ул. Гагарина, 1055 метров 7светильников;
ул. Ленина, 2090 метров,8 светильников;

	Администрация ПГП

2017 год
	Повышение уровня освещенности в поселении, доведение освещенности улиц: ул. Железнодорожная, 370 метров, 2 светильника;
ул. Гагарина, 1055 метров 7светильников;
ул. Ленина, 2090 метров,8 светильников

	4.
	Оплата коммунальных услуг за наружное освещение
	Администрация ПГП
	2017 год

	5.
	Аренда опор
	Администрация ПГП
	2017».

1.5 Раздел 9 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«9. Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы

Программа реализуется за счет средств бюджета МО «Приамурское городское поселение».

   Таблица 4

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
Мероприятия подпроргаммы
	Ответствен
ный
исполнитель,
соисполните
ли,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб)
годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	всего
	1й
год
	2й
год
	3й
год

	1
	Закупка светильников наружного уличного освещения, оборудования для монтажа светильников
	Администрация ПГП
	310
	0503
	7950400
	839,485

	439,485

	300,0

	2
	Монтаж светильников наружного освещения
	Администрация ПГП
	225
	0503
	0600105040
	400,0

	200,0
	200,0

	3
	Оплата коммунальных услуг
	Администрация ПГП
	223

	105,0

	4
	Арендная плата опор
	Администрация ПГП
	224

	13,0

	Муниципальная программа
	всего

	618,0

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета МО «Приамурское городское поселение» на очередной финансовый год.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Приамурский вестник».
         3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель главы  администрации
городского поселения				                                     Н.Ш. Жилина